
ACUERDO Nc004 
(ABRIL 29 DE 2.002) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA LA REMUNERACIÓN MENSUAL 
DEL ALCALDE MUNICIPAL Y SE ADOPTA LA PRESTACIÓN 
SOCIAL CONTEMPLADA EN EL DECRETO 694 DE 2.002". 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO, En uso de sus facultades 

•• • MI. -•(,/ 4 /1.1, • 

• 

legales, en especial las conferidas por la ley 136 de 1,c)94, el Decreto 
694 de 2.002, 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Fíjese como remuneración mensual del 
Alcalde Municipal de Bello la suma de SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 
($6.226.609.00). 

ARTICULO SEGUNDO: La asignación salarial mensual del señor 
Alcalde es retroactiva al primero (1) de enero del año dos mil dos 
(2.002). 

ARTICULO TERCERO: Adóptese para el Alcalde Municipal de Bello, 
la prestación social creada por el Decreto 694 de 2.002, articulo 5, 
consistente en una bonificación de dirección equivalente a tres 
veces el salario mensual compuesto por la asignación báziica má-
gastos de representación, pagadera en dos contados iguales en 
fechas: 30 de junio y 30 de diciembre del respectivo ;13 fi O 

ARTICULO CUARTO: El presente Acuerdo rige, a partir de la fecha de 
su sanción y publicación legal, 

"Un Concejo de gente buena, comprometido con Bello" 

Cra.5o No. 52-63 3er Piso E-mail: concejobello@eprnmet.co  nl: 452 lo oo Ext. 400 - 401 409 fax: 275 07 52 
BELLO ANTIOQUIA - COLOMBIA 



CESAR G 	FON? JGRA DI 10 MAYA CORREA 
President 
	

5 

MAYA CORREA 
ario 

nado en Bello a los veinte nueve (29 
mil dos (2002) 

días del mes dF, abril dei dos 

POS-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en 
fechas diferentes y en cada_ una de ellas fue aprobado. 

4 
10.414  • ATIPR.1 

li See  
-~11•11.- 

O MAYA CORREA 
etano 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concein Municipal de Bello 
deja constancia en el presente Acuerdo, que su original v quince 
copias fueron enviadas a la Alcaldía Municipal, para su sanción hoy 
treinta (30) de abril de dos mil dos (2,002). 

"Un Concejo de gente buena, comprometido con Bello " 
U111111•11.1111.1.11~11.11.1.111~11 011.11~111~111~111 1~1~~~111.1.1.  

Cra.5o No. 52-63 3er Piso E-mail: concejobello@epm.net.co  Tel: 452 lo oo Ext. itoo 401 - 409 Fax: 275 07 52 

BELLO ANTiorQUIA - COLOMBIA 



Recibido de la Secretaria del concejo Municipal, el  30 de  Abril de 2002 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Belio. fecha de la sanción por parte del Alcalde: 3 de Mayo de 2002  

Ejecútese y Publiquese el Acuerdo 004 por medio del cual, 

Se tija la_ remuneración mensual del alcalde Municipal y se adopta la 
restacíón social contera lada en el decreto 694 de 2002. 

EL ALCALDE 

2 

RODRIGO VILLA OSORIO 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta 

Municipal 038 de 2002 

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

